

Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Zutatenliste

(de) Zutaten: Dextrose, Säureregulatoren: Zitronensäure, Natriumhydrogencarbonat, Stärke, Maltodextrin, natürliches Zitronenaroma und andere natürliche Aromen (Farbstoff: Carotinoide), Mineralstoffe: Kaliumbicarbonat, Magnesiumcarbonat, Calciumcarbonat, Natriumchlorid, Calciumsalze der Orthophosphorsäure, Süßungsmittel: Aspartam, Vitamin C, Vitamin E, Vitamin B1. #Kann enthalten: Gluten, Milch, Soja, Krebstiere.

(en) Ingredients: Dextrose, acidity regulator: citric acid, sodium hydrogen carbonate, starch, maltodextrin, natural lemon flavouring and other natural flavourings (colour: carotenoids), minerals: potassium bicarbonate, magnesium carbonate, calcium carbonate, sodium chloride, calcium salts of orthophosphoric acid, sweetener: aspartame, vitamin C, vitamin E, vitamin B1. #May contain: gluten, milk, soy, crustaceans.

(fr) Ingrédients: Dextrose, acidifiant: acide citrique, bicarbonate de sodium, amidon, maltodextrine, arôme naturel de citron avec autres arômes naturels (colorant: caroténoïdes), carbonate de potassium, carbonate de magnésium, carbonate de calcium, chlorure de sodium, sels de calcium de l'acide orthophosphorique, édulcorant: aspartame, vitamines C, E, B1. #Peut contenir: gluten, lait, soja, crustacés.

(it) Ingredienti: Destrosio, acidificante: acido citrico, bicarbonato di sodio, amido, maltodestrina, aroma naturale di limone con altri aromi naturali (colorante: carotenì), carbonato di potassio, carbonato di magnesio, carbonato di calcio, cloruro di sodio, sali di calcio dell'acido ortofosforico, edulcorante: aspartame, vitamine C, E, B1. #Può contenere: glutine, latte, soia, crostacei.

Allergene

(de)

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten

aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen
etc.

- Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse
- Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschliesslich Laktose)
- Laktose
- Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zusatzstoffe

Nährwerte

Zubereitungsgrad

UNPREPARED

Nährwertdeklaration	pro 100	pro Portion
Energie (Kilokalorien)	~ 358 kcal	~ 86 kcal
Energie (Kilojoule)	~ 1525 kJ	~ 367 kJ
Fett	~ 0 g	~ 0 g
· davon gesättigte Fettsäuren	~ 0 g	~ 0 g
Kohlehydrate	~ 79 g	~ 19 g
· davon Zucker	~ 75 g	~ 18 g
Eiweiss	~ 0 g	~ 0 g
Salz	~ 3.4 g	~ 0.83 g

Vitamin / Mineralstoff	pro 100 g		pro Portion	
Magnesium	~ 156 mg	42 %*	~ 37 mg	10 %*

Vitamin / Mineralstoff	pro 100 g		pro Portion	
Vitamin C	~ 78 mg	98 %*	~ 19 mg	24 %*
Thiamin (Vitamin B1)	~ 1.1 mg	100 %*	~ 0.26 mg	24 %*
Vitamin E	~ 14 mg	117 %*	~ 3.4 mg	28 %*
Calcium	~ 340 mg	43 %*	~ 82 mg	10 %*
Kalium	~ 383 mg	19 %*	~ 92 mg	5 %*

Ernährung / Zubereitung / sonstige Verbraucherinformationen

Ernährungshinweise

(de) Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte (mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen)

(en) Vegetarian - Denotes a product that contains no meat or other animal products but depending upon the local market regulations may also contain milk, eggs, products from bees (and in some markets also fish), and their components.

(de) Lacto

(en) Lacto

(de) Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte (mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen)

(en) Vegetarian - Denotes a product that contains no meat or other animal products but depending upon the local market regulations may also contain milk, eggs, products from bees (and in some markets also fish), and their components.

(de) Lacto-Ovo

(en) Lacto-Ovo

**Zusätzliche
verpflichtende
Kennzeichnung und
Warnhinweise**

(de) Empfohlen wird eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise.

(en) To be used as a supplement to a varied, balanced diet and healthy lifestyle.

(fr) Ce produit est destiné, compte tenu d'une alimentation variée et équilibrée et d'un mode de vie sain, à répondre aux besoins d'un effort musculaire immédiat effectué notamment lors d'une compétition ou dans des conditions d'environnement spéciales.

(it) Da utilizzare nell'ambito di una dieta varia ed equilibrata seguendo uno stile di vita sano.

Zubereitungsanweisungen **(de)** 2 Brausetabletten in 500 ml auflösen.

(en) Dissolve 2 tabs in 500 ml water.

(fr) Diluer 2 tabs dans 500 ml d'eau.

(it) Sciogliere 2 tabs in 500 ml acqua.

Aufbewahrungshinweise **(de)** Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

(en) Store in a cool dry place.

(fr) A conserver dans un endroit frais et sec.

(it) Conservare in luogo fresco e asciutto.

Verwendungshinweise

(de) Geeignet für Sport und Wettkampf.

(en) Suitable for sports and competition.

(fr) Convient pour les sports et la compétition.

(it) Adatto per lo sport e la competizione.